
Převzetím parkovací karty nájemník souhlasí s podmínkami Provozního řádu. 
Užívat parkovací místo může jen nájemník, který uhradil nájemné nebo uzavřel smlou-
vu o nájmu.
Nájemce má právo na parkování jím řízeného osobního motorového vozidla bez pří-
věsu na libovolném parkovacím místě v nepřetržitém provozu (24/7).
Nájemce si otevře bránu čipovou kartou. Po rozsvícení zeleného světla může vjet. 
(pokud vozidlo neprojede, závora se po 60 s uzavře)
Prostor parkoviště nájemce opustí mimo závoru.
Při vyzvedávání vozidla vchází nájemce na parkoviště mimo závoru. Tu otevře 
až při výjezdu s vozidlem.
Pokud byla čipová karta použita pro vjezd vozidla, musí být následně použita pro vý-
jezd a opačně. Nelze dvakrát po sobě použít kartu pro vjezd nebo dvakrát po sobě 
pro výjezd.
Vozidlo je nájemce povinen vždy řádně uzavřít, uzamknout a zajistit proti samovol-
nému pohybu.
Na parkovišti je nájemce povinen dodržovat v plném rozsahu zákon  č.361/2000 
sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.
Rychlost jízdy v prostoru parkoviště je max. 10km/hod.
Parkovací místo lze užívat jen pro vozidlo v dobrém technickém stavu a parkovat jen 
na vyznačeném parkovacím místě.
Nájemce je povinen dodržovat všechny bezpečnostní a požární předpisy.
Nájemce je povinen udržovat pořádek a čistotu na parkovišti.
V případě ztráty čipové karty bude vozidlo vydáno z parkoviště jen po předložení 
technického průkazu vozidla a občanského průkazu jeho uživatele. Za vydání a akti-
vaci nové čipové karty bude účtován poplatek 150 Kč/karta. Vydání probíhá pouze 
v pracovní dny od 7:00 - 15:00 hod. po předchozí domluvě.
V případě, že nájemce poruší smluvní vztah, nebo tento provozní řád, má pronajíma-
tel právo na náklady nájemce vozidlo odtáhnout a zrušit platnost karty bez nároku 
na náhradu.
K zajištění pohledávek vůči nájemci, týkající se náhrady a pohledávek vzniklých 
v souvislosti s parkováním, má pronajímatel zadržovací právo k přivezenému vozidlu, 
a to i tehdy, nepatří-li vozidlo nájemci, ale třetí osobě.
Jakékoliv odstranění evidenčních značek vozidla, např. za účelem nového přihlášení 
vozidla, je nájemce povinen předem nahlásit pronajímateli. Pokud lze vzhledem ke 
stavu či rozsahu poškození vozidla důvodně předpokládat, že se ho chtěl vlastník 
zbavit, bude s tímto vozidlem nakládáno dle platných právních předpisů.

Parkovací místa pro osobní vozidla

ZAKAZUJE SE 

• Zákaz vjezdu vozidla s přívěsným vozíkem.
• Parkování vozidel v jízdních pruzích a prostoru vjezdu
a výjezdu z parkoviště.

• Odkládání a skladování předmětů všeho druhu,
obzvláště předmětů z hořlavých materiálů.

• Používání otevřeného ohně.
• Čerpání do nádrží vozidel, provádění oprav, vyměňo-
vání oleje, vypouštění oleje, nabíjení akumulátorů
a vypouštění chladících kapalin nebo mytí vozidel.

• Ponechání motoru v běhu po delší dobu, zkoušení
motoru a troubení.

• Parkování vozidla s netěsnící nádrží či jiným poškoze-
ním ohrožujícím provoz parkoviště, stejně jako celko-
vé parkování vozidel, která nejsou v řádném technic-
kém stavu.

• Parkování motorových vozidel s nasazenými sněho-
vými řetězy na kolech, popř. s plášti s hřeby.

• Pohyb osob na bruslích a skateboardech.

PROVOZOVATEL: 

PROVOZNÍ ŘÁD

606 770 360V případě technických 
potíží volejte

V případě technických 
potíží volejte

www.abel.cz/parkovani, parkovani@abel.cz

ABEL-Computer s.r.o., Oblouková 1, 
746 01 OPAVA


